PETRI ALFON-  
SIDE VASCONCEL-  
LOS LEIRIENSIS IN  
IVRE CANONICO BACCHA-  
LAVREI, DE HARMONIA RVBRICARVM  
Iuris Canonici Prima pars.

AD

Illustrissimum Dominum D. Alfonsum de Castelbranco Conimbricæ Episco-  
pum, Arganilli Comitem. etc. et.

CONIMBRICAE,  
Typis Antonij de Mariz Typograph. & Bibliopola  
Vniuersitat. Anno Domini 1588.

¶ Cum licentia Inquisitorum.

Presente o suplicante o liuro de que faz menção aos Inquididores de Coíbra, e elles elegerão hũa pessoa de confiãça que o reueja por parte do sancto officio: E visto por elle enuiará seu parecer a esta mesa, cerrado e cellado pera se ver, E cõ isso se daraa despacho. Em Lisboa a 27. de Outubro de 87.

*Jorge Sarrão.*

*Antonio de Mendoça.*

**O** Dito liuro foi per mim reuisto, e não me parece que tem cousa contra Fidem Catholicam, aut bonos mores.  
*F. Luys de Souto Mayor.*

**V**sta a informaçã acima pode se imprimir este liuro, e depois de impresso tornaraa a esta mesa cõ o proprio original cõ certidão do padre Frei Luys de Souto mayor, como estão conformes, e se lhe daraa licêça pera correr. Em Lisboa, a 9. de Feuereiro, de 1588.

*Paulo Afonso.*

*Antonio de Mendoça.*

PROLOGVS.

EPISCOPO COMITI PE-  
TRVS ALFONSVS DE

Vasconcellos

S.P.D.

*VO TEMPOR E ACAD E*  
mie Conimbricēsis instituto, praesul illustris-  
sime, annuus praelectionis cursus conficiendus  
nobis erat: venit in mentem mihi Rubri-  
cas omnes Iuris nostri Canonici percurrere,  
easque, qua possem, celeritate typis edere, ut ita publicè con-  
staret omnibus, quid de me posset, cum ad maiorem aetate per-  
uenissem, ingenioli mei tenuitas polliceri. Huius ego consilij,  
quod iam duobus abhinc annis voluebam animo, proximis  
vacationibus antè bis quatuor in Iuris peritia completos peri-  
culū facere constitui, eò maxime, quod honestum erat, si meus  
mihi è votis conatus non cederet, eo tempore referre pedem,  
quo adhuc calamis, & atramentarijs onustus in ipsis Acade-  
mie subsellijs assiduus praceptorum versabar auditor. Cum  
verò quarendus esset aliquis indolis nostrae tutor, atque praesi-  
dium, cuius gremio spes nostrae surgentes adhuc, & tenere fo-  
uerentur, tu solus occurrebas, praesul illustrissime, inter Uni-  
uersos Lusitanorum proceres futurus Mecenas meus. Quid  
enim erit, quod sub Umbra magnitudinis tuae nomini officiat  
meo,

meo,

## PROLOGVS.

meo, qui sic eruditus es, sic omnium doctrinarum fuenta pota-  
 sti, ut ea de te uno inter omnes disciplinas sit contentio, quæ  
 de Homero fuit olim, quem septem ex nobilissimis Græcia  
 urbes suum sibi ciuem vendicabant. Accedit, quod totum  
 hoc opus sub tuis captiui auspicijs iure tibi suo debebatur, qui,  
 ubi primùm Conimbricam es ingressus, præsentia tua, et assi-  
 duis in Academia disputationibus ita languentes studio-  
 sorum animos erexisti, ut vel me, quem non pudet inter in-  
 feriores ponere, ad magnum aliquid moliedum exemplo tuo  
 compelleres. Adde, quod æquum erat, ut nostrum hoc Ru-  
 bricarum edificium sub te uno construeretur, qui episcopales  
 modò ades aqueductibus in eas deriuatis, et marmoreis co-  
 lumnis, et arcibus affabrè factis ad regiam magnitudinem  
 extollis, qui libros censuales per vniuersam diæcesim magnis  
 tuis impensis iudice ad id autoritate regia accersito effici cu-  
 ras, ut, dum sumptibus tuis non parcis, episcopatus tui iura  
 partim amissa, et extincta nulla temporis obliuione, nul-  
 laquæ iniuria confundi possint. Quid? quod in illius episco-  
 pi sanctissimi, atque sapientissimi locum successisti, à quo  
 res meæ omnes veluti à parente, atque domino pendebant,  
 qui Nonio de Quintal parenti meo multis de causis amicissi-  
 mus me sæpius in istis, ubi tu modò habitas, palatijs se-  
 nex puerum egregijs amoris, et beneuolentiæ signis prosequu-  
 tus est. Cecidere certè cum illo spes meæ omnes, sed tamèn nõ  
 cecidit ardor ille, quo in literarum studium à prima pueritia